
Komentář k testům z 30.10.2013 (JAP102b) 

 

K obsahu testu není mnoho co dodat. Lexikum, gramatika i frazeologie byly probrány. Tak jen několik 

upozornění: 

 Věnujte pozornost adverbiím (příslovcím). 

 Nezapomínejte na osobnostní sufixy. 

 Výraz wataši wa tam, kde pro něj není důvod, je chybou. 

 Ujistěte se, že určování času ovládáte správně (především co do pořadí lexikálních jednotek). 

 Pro „jít domů“ v japonštině existuje jedno sloveso (a není to nutně iku). 

 

Výsledky testu: 

Následující testy byly ohodnoceny jako NG: 

429051 
427772 
410344 
428674 
428697 
321889 
428087 
428482 
429004 
325819 
429028 

Se stejným hodnocením vycházejí z testu ti, kteří na hodině chyběli (jejichž test se ke mně 

bez omluvy nedostal): 

362254 
415317 
405119 
427819 
256467 
427890 
382880 
348462 
427697 
402259 
428750 
428732 
428266 
256311 
427619 

Ostatní testy byly ohodnoceny jako OK. 

Veškeré případné dotazy jsem samozřejmě připraven zodpovědět mailem, na (po) hodině 

nebo v čase svých konzultačních hodin. 

J. Matela 


